
園 だ よ り
令和3年度春休み号 認定こども園 長者幼稚園

℡ ４５－１９４１ fax ４５－１９４３

ホームぺージhttp://choja-youchien.com/

2022/3/25発行

皆様のご支援・ご協力に感謝
園長 田村 元

彼岸じゃらくといわれる大雪に見舞われ、まだまだ寒の戻りもありますが、園で育てたちゅうりっぷ

や日本たんぽぽの花が咲き、山椒魚も冬眠から醒め元気な姿を見せています。春は確実に始まりを見せ

ています。早いもので、今回の園だよりが令和３年度最終号となりました。

先日、第45回卒園証書授与式及び卒園を祝う会が行われ、めでたく年長ひまわり組の子供たちが園か

ら巣立っていきました。天候にも恵まれ、お天気までもが子供たちをお祝いしてくれているようでした。

立派に修了証書を受け取り、誇らしげに最後の日を無事に終えました。「たく

ましく、思いやる」心が身に付いた子供たち。生きる力の種を心にたくさん

もって、新しい世界に踏み出していくものと確信しています。

また、年中・年少組やちゅうりっぷやくるみハウスの子供たちは、それぞ

れ４月から一つずつ進級します。「今度は〇〇組さんになるんだよ」「年長さ

んが小学校に行っちゃうね」という会話が聞こえてきます。大人が思ってい

る以上に子供たちがいろいろなことを見ていること、感じていることが毎日

一緒に過ごしているとよくわかります。

４月には新入園児も入園してきます。今後も、子供たち一人一人の思いに寄り添い、新生活に自信を

もって進めるように保育してまいります。一年を通して保護者、ご家族の皆様には様々なご協力をいた

だきました。心より感謝いたします。

令和4年度の担任等発表について

◇ 4月1日(金) 8：00 メールで配信します。

退 任 の ご 挨 拶 佐々木 里緒

この度、本日3月25日 修了式をもちまして、退職することとなりました。
初めて幼稚園教諭として、長者幼稚園に勤務させて頂き、3年間という短い間でしたが、多くの子
供たちと関わり、保育者としての喜びを感じながら充実した毎日を過ごすことができたことを嬉し
く思います。日々、子供たちと関わる中で、子どもならではの可愛らしい発言や、やってみたい！
遊びたい！という溢れるようなパワーからたくさんの元気をもらいました。様々な経験から、お兄
さん、お姉さんになっていく子供たちの成長のお手伝いをさせて頂けましたことは、私にとってか
けがえのない宝物となりました。至らない点があり、ご迷惑やご心配をお掛けしたことと思います
が、未熟な私を支え、見守って頂きまして本当にありがとうございました。
皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。



 

 

 

 

 

 

３月２8 日（月）春季休業(１号認定児・～４月 7 日まで)   １５日（金）平常教育・給食開始 

・預かり保育は有ります。                   （１号認定児） 

     ・２、３号認定児の方は通常保育です。          教育費納入日 

４月 １日（金）令和４年度保育業務開始                  スイミングスク－ル説明会 

・２、３号認定児登園・通常保育             （別館・１０時３０分～・希望者対象 

８日（金）１学期始業式・午前教育                  フィットネスクラブウィング八戸） 

・１号認定児・預かり保育は有ります。    １８日（月）令和３年度役員会 

・２、３号認定児・通常保育               （１０時～・別館） 

※令和３年度バス運行時刻で運行致します。   １９日（火）歓迎会 

９日（土）令和４年度入園式（１０：００～）      ２０日（水）お誕生会 

・１号認定児進級児の皆さんはお休みです。        （４月生まれ・１０：２０～） 

年長組の皆さんには参加をお願いしております。 ２１日（木）体験教室 

・預かり保育もお休みです。               （１０：００～１１：３０） 

・２・３号認定児の方は通常保育です。     ２２日（金）避難訓練 

１１日（月）午前教育・おやつ給食・通園路確認 

（～１４日まで）      

    ・１号認定児・預かり保育は有ります。 

     給食希望の方は 2 日前までにお知らせ下さい。 

・２、３号認定児の方は通常保育です。 

※令和４年度バス運行時刻で運行致します。 

 

 

  

  

 

 

 

  ◎年 長 組 ひまわり組（５歳児 1 クラス  ） 

 ◎年 中 組 さくら 組（４歳児 1 クラス ） 

 ◎年 少 組 すみれ 組（３歳児 1 クラス ） 

 ◎満３歳  ちゅうりっぷ組（満三歳児 1 クラス） 

  ◎くるみハウス も も 組（２歳児 ） 

         つぼみ 組（１歳児 ）   

※３月２５日現在 

 ※各クラス名簿は１学期始業式４月８日（金）に発表します。 

おしらせ 

✿４月１１日からの通園路確認について  

   ４月１日にメール配信致します。メールで通園路確認希望の有無をお知らせ下さい。 

日程を調整の上、改めてお知らせ致します 

✿春休み中の各家庭からの連絡について 

日直がおります下記の時間帯でお願いします。 

月～土  午前９時～午後４時まで・ 日曜日はお休みです。    

急な連絡、緊急の場合は園の携帯にお願いします。 

  

４月の行事予定 

令和４年度クラス編成 
４月の進級が楽しみ 

ですね。 

新しいクラス名への 

書き換えをお願いし

ます。 

     


